
COD. PRATICA: 2021-001-1145  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1189         SEDUTA  DEL   29/11/2021 

 
OGGETTO: Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 DL 34/2019. D.G.R. n. 

251/2021 e s.m.i – rimodulazione Piano Stralcio  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Avv. Maria Balsamo  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   9   pagine 
  
  



COD. PRATICA: 2021-001-1145 

segue atto n. 1189  del 29/11/2021 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Piano Sviluppo e Coesione FSC 
ex art. 44 DL 34/2019. D.G.R. n. 251/2021 e s.m.i – rimodulazione Piano Stralcio” e la 
conseguente proposta di ’Assessore Paola Agabiti 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente;  
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 
obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto l’art. 44 del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito con modificazioni in legge 28 giugno 
2018, n. 58, che introduce misure di semplificazione ed efficientamento dei processi di 
programmazione, vigilanza ed attuazione degli interventi finanziati dal Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione; 
Visti gli artt. 241-242 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni in legge 
17 luglio 2020, n. 77, che introduce la previsione di specifiche norme per il contributo dei Fondi 
Strutturali al contrasto dell’emergenza sanitaria; 
Vista la D.G.R. n. 614 del 21 luglio 2020 con oggetto: “Accordo tra Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Ministero per il Sud e la Coesione territoriale – e la Regione Umbria “Riprogrammazione dei 
Programmi Operativi dei Fondi strutturali 2014-2020 ai sensi del comma 6 dell’articolo 242 del decreto 
legge 34/2020”; 
Visto l’Accordo tra il Ministro per il Sud e la Coesione territoriale e la Regione Umbria (c.d. Accordo 
Provenzano) sottoscritto il 21 luglio 2020 ai fini della riprogrammazione dei Programmi operativi dei 
fondi strutturali 2014-2020 ai sensi del comma 6 dell’articolo 242 del decreto legge 34/2020, convertito 
in Legge n. 77 del 17 luglio 2020; 
Vista la delibera CIPE n. 48 del 28 luglio 2020 relativa al “Fondo sviluppo e coesione 2014–2020. 
Riprogrammazione e nuove assegnazioni per emergenza Covid ai sensi dell’articolo 241 del 
decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77. 
Accordo Regione Umbria - Ministro per il sud e la coesione territoriale.”; 
Vista la delibera CIPESS n. 2 del 29 aprile 2021 relativa a “Fondo Sviluppo e Coesione. Disposizioni 
quadro per il piano sviluppo e coesione.”; 
Vista la delibera CIPESS n. 27 del 29 aprile 2021 concernente il Fondo sviluppo e coesione - 
Approvazione del piano sviluppo e coesione della Regione Umbria.”; 
Vista la D.G.R. n. 251 del 26 marzo 2021 con oggetto: “Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 DL 
34/2019. Attivazione sezione relativa Accordo tra Regione Umbria e Ministro per il Sud e la coesione 
territoriale – Delibera CIPE n. 48 del 28/08/2020.”; 
Vista la D.G.R. n. 781 del 4 agosto 2021 relativa ad una prima rimodulazione del Piano Stralcio di cui 
alla D.G.R. n. 251/2021; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1) di prendere atto della richiesta - avanzata dall’Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020 
con nota prot. n. 0228510 del 26 novembre 2021 - di attivazione della linea di azione 
“Investimento nella capacità istituzionale e nell’efficacia delle amministrazioni pubbliche e dei 
servizi pubblici a livello nazionale, regionale e locale nell’ottica delle riforme, di una migliore 
regolamentazione e di una buona governance” con una dotazione totale di risorse FSC 



COD. PRATICA: 2021-001-1145 

segue atto n. 1189  del 29/11/2021 3 

2014-2020 (DGR 614/2020) pari a € 1.500.000,00, ad oggi non ricompresa nel Piano Stralcio 
di cui ala DGR 251/2021; 

2) di attivare nel Piano Stralcio di progetti FSC (ex POR FESR e FSE 2014-2020) di cui alla DGR 
n. 251/2021 la linea di azione “Investimento nella capacità istituzionale e nell’efficacia delle 
amministrazioni pubbliche e dei servizi pubblici a livello nazionale, regionale e locale nell’ottica 
delle riforme, di una migliore regolamentazione e di una buona governance” per l’importo di € 
1.500.000,00; 

3) di approvare, per le motivazioni espresse nel documento istruttorio, la proposta di 
rimodulazione del Piano Stralcio di progetti FSC (ex POR FESR e FSE 2014-2020) di cui alla 
DGR n. 251/2021, come di seguito riportato, confermando per il resto tutto quanto già stabilito 
con la stessa DGR 251/2021 e ferma restando la dotazione finanziaria di 35,24 mln di euro 
complessivamente stabilito dalla Giunta regionale per il Piano medesimo:  

 
Linee di Azione  Servizio/struttura 

responsabile 
dotazione 

DGR 614/2020 
 dotazione 

Piano 
stralcio  

DGR 
251/2021 

nuova 
dotazione 

Piano 
Stralcio 

Sostegno ai servizi socioeducativi, ai 
servizi per l’educazione motoria e 
sportiva, per età prescolare (0-6 
anni) e per i ragazzi in obbligo di 
istruzione (priorità investimento 8.4 
e 9.4 POR FSE 2014-2020)  

Servizio 
istruzione, 

università, diritto 
allo studio e 

ricerca 

9.500.000,00 

 

3.500.000,00 3.000.000,00 

Assistenza tecnica 
(analoga POR FSE 2014-2020) 

Servizio 
Programmazione 

generale e 
negoziata 

1.000.000,00 

 

1.000.000,00 - 

Investimento nella capacità 
istituzionale e nell’efficacia delle 
amministrazioni pubbliche e dei 
servizi pubblici a livello nazionale, 
regionale e locale nell’ottica delle 
riforme, di una migliore 
regolamentazione e di una buona 
governance 
(priorità investimento 11.1 POR FSE 
2014-2020) 

Servizio 
Programmazione, 

indirizzo, 
monitoraggio e 
controllo FSE 

1.500.000,00 

 

- 1.500.000,00 

TOTALE  12.000.000,00  4.500.000,00 4.500.000,00 
  

4) di individuare il Servizio Affari Generali della Presidenza, Comunicazione, riforme, rapporti con 
i livelli di governo, pari opportunità, quale struttura responsabile della linea di azione 
“Investimento nella capacità istituzionale e nell’efficacia delle amministrazioni pubbliche e dei 
servizi pubblici a livello nazionale, regionale e locale nell’ottica delle riforme, di una migliore 
regolamentazione e di una buona governance” di cui alla DGR 251/2021;   

5) di dare mandato al Servizio Bilancio e finanza di procedere con le variazioni di bilancio 
necessarie per l’iscrizione delle risorse, previa predisposizione da parte del responsabile di 
azione di cui al precedente punto 4 del presente atto delle schede progettuali previste a tal fine 
dalla DGR 251/2021; 

6) di comunicare il presente atto ai Servizi regionali interessati dalla rimodulazione; 
7) di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 12, comma 1, D. Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33. 
 

 



COD. PRATICA: 2021-001-1145 

segue atto n. 1189  del 29/11/2021 4 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 
Oggetto: Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 DL 34/2019. D.G.R. n. 251/2021 e s.m.i – 

rimodulazione Piano Stralcio 
 
 
Con D.G.R. n. 614 del 21 luglio 2020 la Giunta regionale ha definito una proposta di tipologie di 
intervento/linee di azione di destinazione delle risorse FSC (pari a € 98,60 mln) da ricomprendere 
nella sezione speciale del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) ex art. 44 del DL 34/2019 e destinate a 
dare copertura agli impegni già assunti nell’ambito della programmazione comunitaria 2014-2020 
oggetto di riprogrammazione in attuazione delle disposizioni (artt. 241-242) del Decreto legge n. 
34/2020.  
Il CIPESS, con delibera n. 48 del 28 luglio 2020, pubblicata in GU – Serie Generale n. 225 del 10 
settembre 2020, ha conseguentemente preso atto della riprogrammazione di 0,73 mln di euro ai sensi 
del decreto-legge 34/2019 (art. 44) e della nuova assegnazione di risorse FSC 2014-2020 alla 
Regione Umbria per l’importo di 97,87 mln di euro, nonché indicato il profilo finanziario annuale che 
costituisce il limite di riferimento, compatibilmente con le disponibilità di cassa del Bilancio dello Stato, 
per i trasferimenti dal FSC all’amministrazione regionale. 
Nelle more dell’approvazione del Piano Sviluppo e Coesione e delle regole per l’utilizzo delle risorse 
FSC, la Giunta regionale (DGR 251/2021) ha quindi individuato le linee di azione ritenute urgenti da 
inserire in un Piano Stralcio di progetti FSC (ex POR FESR e FSE 2014-2020) riconducibili a quelle  
indicate nella DGR 614/2020, nonché autorizzato le strutture regionali a dare immediata attuazione ai 
provvedimenti necessari alla realizzazione delle azioni/progetti FSC in coerenza con quanto previsto 
nei programmi comunitari di origine (criteri di selezione, beneficiari, spese ammissibili, ecc..).  
Considerata la mancanza di certezze rispetto ai tempi e alle modalità di rendicontazione e 
trasferimento dei fondi all’amministrazione regionale, la Giunta regionale ha fissato prudenzialmente in 
€ 35,24 mln la dimensione massima del Piano Stralcio (corrispondente alle annualità 2020 e 2021 
dell’articolazione finanziaria delle risorse di cui alla delibera CIPE n. 48/2020)  e previsto la 
definizione di schede progettuali quale presupposto per l’utilizzo delle risorse e per la loro iscrizione in 
bilancio. 
Con DGR 458/2021 la Giunta regionale ha conseguentemente disposto l’iscrizione in bilancio delle 
risorse del Piano Sviluppo e Coesione FSC di cui alla DGR n. 251/2021 per parte delle azioni di 
derivazione POR FESR 2014-2020, per un importo complessivo di € 16.420.000,00. 
Nel frattempo sono state pubblicate in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - rispettivamente il 
16 giugno 2021 e il 23 agosto 2021 - le delibere CIPESS n. 2 e n. 27 del 29 aprile 2021 di 
approvazione delle disposizioni quadro del Piano Sviluppo e Coesione e il PSC a titolarità della 
Regione Umbria. In coerenza con gli adempimenti previsti dalle suddette delibere CIPESS, la Giunta 
regionale con D.G.R. n. 925 del 06/10/2021 ha individuato l’Autorità Responsabile del PSC nel 
dirigente pro tempore del Servizio Programmazione generale e negoziata, già struttura responsabile 
del coordinamento e della gestione del Piano stralcio di cui all’Accordo Provenzano. 
Con la stessa DGR n. 925/2021 è stato inoltre previsto un Organismo di Certificazione del Piano 
Sviluppo e Coesione in qualità di soggetto abilitato a richiedere i trasferimenti delle risorse FSC a titolo 
di anticipazioni e pagamenti intermedi e finali nei confronti dei beneficiari, identificato nel Servizio 
Ragioneria, fiscalità regionale, sanzioni amministrative della Direzione regionale Risorse, 
Programmazione, Cultura, Turismo. 
 
Tenuto conto delle azioni individuate dalla DGR 614/2020 (allegato 2), con nota prot. n. 0228510 del 
26 novembre 2021 l’Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020 ha rappresentato l’esigenza di 



COD. PRATICA: 2021-001-1145 

segue atto n. 1189  del 29/11/2021 5 

attivare urgentemente la linea di azione “Investimento nella capacità istituzionale e nell’efficacia delle 
amministrazioni pubbliche e dei servizi pubblici a livello nazionale, regionale e locale nell’ottica delle 
riforme, di una migliore regolamentazione e di una buona governance” - con una dotazione totale di 
risorse FSC 2014-2020 (DGR 614/2020) pari a € 1.500.000,00  - ad oggi non ricompresa nel citato 
Piano Stralcio (DGR 251/2021).  
Ciò al fine di finanziare i seguenti progetti attualmente imputati al POR FSE 2014-2020 – Asse 
Capacità Istituzionale e Amministrativa – P.I. 11.1 di cui Responsabile di Attuazione è il Servizio Affari 
Generali della Presidenza, Comunicazione, riforme, rapporti con i livelli di governo, pari opportunità. 

Codice Identificativo 
Progetto 

Titolo Progetto Beneficiario Importo approvato 

FSE1420-19-4-111-58-1FED3B6C RAISe UP TOS 4.0 - 
Reingegnerizzazione Associativa 
Integrata Servizi Unioni PA 

UNIONE DEI COMUNI 
TERRE DELL'OLIO E DEL 
SAGRANTINO 
 

450.000,00 
 

FSE1420-18-4-111-58-1CB4C28A 
 

POR FSE 2014-2020 GESTIONE 
ASSOCIATA DA PARTE DEI 
COMUNI DELL'AREA INTERNA 
NORD EST UMBRIA 
 

COMUNE DI GUBBIO 
Capofila area interna Nord-Est 

351.853,40 
 

FSE1420-18-4-111-58-4AF4687F 
 

GESTIONE ASSOCIATA DELLE 
FUNZIONI DA PARTE DEI COMUNI 
GOVERNACE VALNERINA 
 

COMUNE DI NORCIA 
Capofila area interna 
Valnerina 

277.500,00 
 

FSE1420-18-4-111-58-A6B39E24 
 

GESTIONE ASSOCIATA DELLE 
FUNZIONI DA PARTE DEI COMUNI 
DELL'AREA SUD OVEST 
ORVIETANO 
 

COMUNE DI PORANO 
Capofila per il progetto area 
interna Sud Ovest Orvietano 

401.623,33 
 

TOTALE   1.480.976,73 
 
Dalla nota prot. 0228510/2021 si evince che l’operazione risulta funzionale all’incremento del tasso di 
attuazione del Programma Regionale FSE 2014-2020; si evidenzia, infatti, che il “personale degli enti 
locali coinvolto nella gestione dei progetti sopra elencati è stato impegnato in attività urgenti collegate 
alla gestione dell’emergenza Covid-19 e che ciò ha reso necessaria una riprogrammazione delle 
attività ed uno slittamento dei termini di conclusione delle stesse; la procedura in argomento 
garantirebbe, pertanto, anche una completa attuazione dei progetti in tempi congrui a beneficio del 
territorio”. Dalla medesima nota si evince inoltre che l’operazione è altresì funzionale all’individuazione 
delle risorse necessarie per finanziare il piano di rafforzamento amministrativo (PRA) (nota PEC n. 
0223899-2021 del Dirigente del Servizio Organizzazione, amministrazione e gestione delle risorse 
umane). 
Ciò considerato, appare utile evidenziare che la linea di azione FSC in oggetto trova perfetta 
corrispondenza nella priorità di investimento 11.1 “Investimento nella capacità istituzionale e 
nell’efficacia delle amministrazioni pubbliche e dei servizi pubblici a livello nazionale, regionale e 
locale nell’ottica delle riforme, di una migliore regolamentazione e di una buona governance” (Asse 
Capacità istituzionale e amministrativa) del POR FSE 2014-2020 e, pertanto, con la sua immediata 
attivazione sarebbe garantito il rispetto dei criteri posti dalla Giunta regionale per l’individuazione delle 
azioni da ricomprendere nel Piano Stralcio.  
Tuttavia, nel rispetto del vincolo finanziario del Piano Stralcio (35,24 mln di euro), individuato in 
coerenza con l’articolazione finanziaria delle risorse di cui alla delibera CIPE n. 48/2020 (annualità 
2020 e 2021), l’attivazione della linea di azione FSC “Investimento nella capacità istituzionale e 
nell’efficacia delle amministrazioni pubbliche e dei servizi pubblici a livello nazionale, regionale e 
locale nell’ottica delle riforme, di una migliore regolamentazione e di una buona governance”  
dell’importo di € 1.500.000,00 per dare risposta alla necessità manifestata presuppone il dover 
diminuire per un pari importo la dotazione di altre linee di azione ricomprese nel Piano stralcio.  



COD. PRATICA: 2021-001-1145 

segue atto n. 1189  del 29/11/2021 6 

Con specifico riferimento ai progetti FSC ex POR FSE 2014-2020, le linee di azione previste 
nell’ambito della DGR 251/2021 che potrebbero essere oggetto di rimodulazione sono le seguenti: 

- “Sostegno ai servizi socioeducativi, ai servizi per l’educazione motoria e sportiva, per età 
prescolare (0-6 anni) e per i ragazzi in obbligo di istruzione” che dispone di una dotazione 
totale di risorse FSC 2014-2020 (DGR 614/2020) pari a € 9.500.000,00 e di una dotazione da 
Piano stralcio (DGR 251/2021) pari a € 3.500.000,00; 

- “Assistenza tecnica” con una dotazione totale di risorse FSC 2014-2020 (DGR 614/2020) pari 
a € 1.000.000,00 e con una dotazione da Piano stralcio (DGR 251/2021) pari a € 
1.000.000,00. 

Conseguentemente, a seguito rimodulazione, la nuova dotazione del Piano Stralcio potrebbe essere 
la seguente: 
 

Linee di Azione  Servizio/struttura 
responsabile 

dotazione 
DGR 

614/2020 

 dotazione 
Piano 

stralcio  
DGR 

251/2021 

nuova 
dotazione 

Piano 
Stralcio 

Sostegno ai servizi socioeducativi, ai 
servizi per l’educazione motoria e sportiva, 
per età prescolare (0-6 anni) e per i ragazzi 
in obbligo di istruzione (priorità 
investimento 8.4 e 9.4 POR FSE 
2014-2020)  

Servizio 
istruzione, 

università, diritto 
allo studio e 

ricerca 

9.500.000,00 

 

3.500.000,00 3.000.000,00 

Assistenza tecnica 
(analoga POR FSE 2014-2020) 

Servizio 
Programmazione 

generale e 
negoziata 

1.000.000,00 

 

1.000.000,00 - 

Investimento nella capacità istituzionale e 
nell’efficacia delle amministrazioni 
pubbliche e dei servizi pubblici a livello 
nazionale, regionale e locale nell’ottica 
delle riforme, di una migliore 
regolamentazione e di una buona 
governance 
(priorità investimento 11.1 POR FSE 
2014-2020) 

Servizio 
Programmazione, 

indirizzo, 
monitoraggio e 
controllo FSE 

1.500.000,00 

 

- 1.500.000,00 

TOTALE  12.000.000,00  4.500.000,00 4.500.000,00 
 
La presente proposta di atto ai sensi della DGR 755 del 30/05/2021 è stata trasmessa con email del 
26 novembre 2021 al dirigente responsabile del Servizio Pianificazione e Coordinamento fondi 
europei e nazionali, incaricato delle funzioni di raccordo e coordinamento in materia, tra l’altro, di 
risorse FSC 2021-2027 e di quelle dell’Accordo Provenzano – ex delibera CIPESS n. 48/2020, che ha 
espresso per le vie brevi la propria positiva valutazione. 
 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 
1) di prendere atto della richiesta - avanzata dall’Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020 con 

nota prot. n. 0228510 del 26 novembre 2021 - di attivazione della linea di azione “Investimento 
nella capacità istituzionale e nell’efficacia delle amministrazioni pubbliche e dei servizi pubblici a 
livello nazionale, regionale e locale nell’ottica delle riforme, di una migliore regolamentazione e di 
una buona governance” con una dotazione totale di risorse FSC 2014-2020 (DGR 614/2020) pari 
a € 1.500.000,00, ad oggi non ricompresa nel Piano Stralcio di cui ala DGR 251/2021; 



COD. PRATICA: 2021-001-1145 

segue atto n. 1189  del 29/11/2021 7 

2) di attivare nel Piano Stralcio di progetti FSC (ex POR FESR e FSE 2014-2020) di cui alla DGR n. 
251/2021 la linea di azione “Investimento nella capacità istituzionale e nell’efficacia delle 
amministrazioni pubbliche e dei servizi pubblici a livello nazionale, regionale e locale nell’ottica 
delle riforme, di una migliore regolamentazione e di una buona governance” per l’importo di € 
1.500.000,00; 

3) di approvare, per le motivazioni espresse nel documento istruttorio, la proposta di rimodulazione 
del Piano Stralcio di progetti FSC (ex POR FESR e FSE 2014-2020) di cui alla DGR n. 251/2021, 
come di seguito riportato, confermando per il resto tutto quanto già stabilito con la stessa DGR 
251/2021 e ferma restando la dotazione finanziaria di 35,24 mln di euro complessivamente 
stabilito dalla Giunta regionale per il Piano medesimo:  

 
Linee di Azione  Servizio/struttura 

responsabile 
dotazione 

DGR 614/2020 
 dotazione 

Piano 
stralcio  

DGR 
251/2021 

nuova 
dotazione 

Piano 
Stralcio 

Sostegno ai servizi socioeducativi, ai 
servizi per l’educazione motoria e 
sportiva, per età prescolare (0-6 
anni) e per i ragazzi in obbligo di 
istruzione (priorità investimento 8.4 
e 9.4 POR FSE 2014-2020)  

Servizio 
istruzione, 

università, diritto 
allo studio e 

ricerca 

9.500.000,00 

 

3.500.000,00 3.000.000,00 

Assistenza tecnica 
(analoga POR FSE 2014-2020) 

Servizio 
Programmazione 

generale e 
negoziata 

1.000.000,00 

 

1.000.000,00 - 

Investimento nella capacità 
istituzionale e nell’efficacia delle 
amministrazioni pubbliche e dei 
servizi pubblici a livello nazionale, 
regionale e locale nell’ottica delle 
riforme, di una migliore 
regolamentazione e di una buona 
governance 
(priorità investimento 11.1 POR FSE 
2014-2020) 

Servizio 
Programmazione, 

indirizzo, 
monitoraggio e 
controllo FSE 

1.500.000,00 

 

- 1.500.000,00 

TOTALE  12.000.000,00  4.500.000,00 4.500.000,00 
  
4) di individuare il Servizio Affari Generali della Presidenza, Comunicazione, riforme, rapporti con i 

livelli di governo, pari opportunità, quale struttura responsabile della linea di azione “Investimento 
nella capacità istituzionale e nell’efficacia delle amministrazioni pubbliche e dei servizi pubblici a 
livello nazionale, regionale e locale nell’ottica delle riforme, di una migliore regolamentazione e di 
una buona governance” di cui alla DGR 251/2021;   

5) di dare mandato al Servizio Bilancio e finanza di procedere con le variazioni di bilancio necessarie 
per l’iscrizione delle risorse, previa predisposizione da parte del responsabile di azione di cui al 
precedente punto 4 del presente atto delle schede progettuali previste a tal fine dalla DGR 
251/2021; 

6) di comunicare il presente atto ai Servizi regionali interessati dalla rimodulazione; 
7) di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 12, comma 1, D. Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33. 
 
 
 



COD. PRATICA: 2021-001-1145 

segue atto n. 1189  del 29/11/2021 8 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 

 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 26/11/2021 Il responsabile del procedimento 
Chiara Regni 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 26/11/2021 Il dirigente del Servizio 
Programmazione generale e negoziata 

 
Cristiana Corritoro 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 



COD. PRATICA: 2021-001-1145 

segue atto n. 1189  del 29/11/2021 9 

-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 26/11/2021 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 - Carlo Cipiciani 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 26/11/2021 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 


